
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE

EXECUTIVO

Ano III - Número: CDXL de 28 de Setembro de 2023

DATA: 28/09/2023

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://tiangua.ce.gov.br/

diariooficial.php , podendo ser consultadas e baixadas de forma 

gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 8836712888

E-mail: diariooficial@tiangua.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

 AV. MOISÉS MOITA , Nº 785 PLANALTO

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Tianguá

Assinado eletronicamente por:
Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves

CPF: ***.025.413-**
em 28/09/2023 13:58:49
IP com n°: 192.168.0.10

www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
455

aDOM 1/6www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 440/2023 - 28/09/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO: PE 05/2023-SEMED/2023 - AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DIÁRIO 

DE ESTUDANTES E TRANSPORTE DE PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ – CE. 

RESULTADO DE JULGAMENTO: 01/2023-SEMED /2023 - CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO 

GINÁSIO POLIESPORTIVO ANTÔNIO ARAGÃO DA FROTA, LOCALIZADO NAS DEPENDÊNCIAS DO CENTRO 

EDUCACIONAL PROFESSOR OSVALDO NOGUEIRA LIMA, NA VILA DO DISTRITO DE ARAPÁ.

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO: 03/2023-SETAS/2023 - REGISRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS 

AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE.

EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO: 13042301SESA/2023 - AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DO MEDICAMENTO 

SOMATROPINA 12UI CAIXA COM 1 FRASCO-AMPOLA COM PÓ PARA SOLUÇÃO DE USO SUBCUTÂNEO + 1 

FRASCO-AMPOLA COM 1ML OU DE DILUENTE.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 28092301SEINFRA/2023 - REGISTRO DE PREÇOS PARA 

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁLICO.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 28092301SEINFRA/2023 - REGISTRO DE PREÇOS PARA 

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁLICO.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 28092301SEINFRA/2023 - REGISTRO DE PREÇOS PARA 

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁLICO.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 28092301SEINFRA/2023 - REGISTRO DE PREÇOS PARA 

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁLICO.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 28092301SEINFRA/2023 - REGISTRO DE PREÇOS PARA 

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁLICO.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 28092301SEINFRA/2023 - Nº 28092301SEINFRA, PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº PE 01/2023-SEINFRA, OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS 

AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁLICO.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 28092301SEINFRA/2023 - REGISTRO DE PREÇOS PARA 

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁLICO.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 28/09/2023 13:58:49 - IP com n°: 192.168.0.10
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=455

2/6www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 440/2023 - 28/09/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: PE 05/2023-SEMED/2023

A Prefeitura Municipal de Tianguá-Ce, por meio do Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados o 
AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE 05/2023-SEMED, ID 1011208, que tem como 
objeto a AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DIÁRIO DE ESTUDANTES E 
TRANSPORTE DE PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ – CE. O Edital 
poderá ser obtido no site do Banco do Brasil através dos endereços eletrônicos: http://www.licitacoes -
e.com.br, https://tiangua.ce.gov.br/ e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através 
do site do Banco do Brasil dar -se-á até às 08h30min do dia 16/10/2023. Abertura das Propostas: 
16/10/2023 às 08h30min. Início da Disputa de Lances às 08h45min dia 16/10/2023 (horário de Brasília). 
Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico de e -mail: 
licitacao@tiangua.ce.gov.br. Deid Junior do Nascimento – Pregoeiro Oficial.  Prefeitura Municipal de 
Tianguá, 27 de setembro de 2023.    

Prefeitura Municipal de Tianguá, 27 de setembro de 2023.    

DEID JUNIOR DO NASCIMENTO
Pregoeiro Oficial.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - RESULTADO DE JULGAMENTO: 01/2023-SEMED /2023

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – TP Nº 
01/2023-SEMED – RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS. A Comissão 
Permanente de Licitação comunica o resultado de julgamento de propostas de preços referente à Tomada 
de Preços n° 01/2023-SEMED – CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO GINÁSIO POLIESPORTIVO 
ANTÔNIO ARAGÃO DA FROTA, LOCALIZADO NAS DEPENDÊNCIAS DO CENTRO EDUCACIONAL PROFESSOR 
OSVALDO NOGUEIRA LIMA, NA VILA DO DISTRITO DE ARAPÁ. PROPOSTA VENCEDORA: M J PROJETOS 
E ENGENHARIA EIRELI ME, R$ 360.736,69; 2ª: RS ENGENHARIA LTDA, R$ 408.442,38; 3ª: E2 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, R$ 482.536,31; e 4ª: RAMILOS CONSTRUÇÕES EIRELI, R$ 
501.795,85. PROPOSTA DESCLASSIFICADA: W&R CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI, R$ 
416.520,78, por descumprimento do item 5.1.p. Fica aberto o prazo recursal, previsto no art.109, inciso I, alínea “b” 
da Lei de Licitações. Maiores informações na sala da Comissão de Licitações, localizada na Av. Moisés Moita nº 785 –
Bairro Nenê Plácido. Tianguá-CE, 28 de setembro de 2023. Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos – Presidente da 
Comissão de Licitação.

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - LICITAÇÃO - AVISO DE PREGÃO
ELETRÔNICO: 03/2023-SETAS/2023

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ – SECRETARIA DO TRABALHO E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL – AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO No 03/2023-SETAS. A Prefeitura Municipal 
de Tianguá-CE, por meio do Pregoeiro Oficial, tornam público que se encontra à disposição dos 
interessados o EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE 03/2023-SETAS, ID nº 1021368, que tem 
como objeto a REGISRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL 
PERMANENTE DESTINADOS A PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - PSB (CRAS I, CRAS II E CRAS III -
CENTRO DE REFERENCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, SCFV - SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E 
FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS), PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - PSE (CREAS - CENTRO DE 
REFERENCIA ESPECIALIZADA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, ABRIGO MUNICIPAL E RESIDÊNCIA 
INCLUSIVA) E IGD, NANA, TODOS ASSISTIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CE. O Edital poderá ser obtido no site do Banco do 
Brasil através dos endereços eletrônicos: http://www.licitacoes-e.com.br, https://www.tiangua.ce.gov.br/  ou 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ . O recebimento das propostas através do site do Banco do Brasil dar -se-á 
até às 08h30min do dia 17/10/2023. Abertura das Propostas: 17/10/2023 às 08h30min. Início da Disputa de 
Lances às 08h45min dia 17/03/2023 (horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do edital 
deverão ser enviadas ao endereço eletrônico de e -mail: licitacao@tiangua.ce.gov.br. Deid Junior do 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 28/09/2023 13:58:49 - IP com n°: 192.168.0.10
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=455

3/6www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 440/2023 - 28/09/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

Nascimento – Pregoeiro Oficial.  Prefeitura Municipal de Tianguá, 27 de setembro de 2023.

Prefeitura Municipal de Tianguá, 27 de setembro de 2023.

Deid Junior do Nascimento
Pregoeiro Oficial

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO:
13042301SESA/2023

A Secretaria Municipal de Saúde do Município de Tianguá, torna público o extrato do primeiro Aditivo ao 
contrato Nº 13042301SESA, decorrente da DP Nº 05/2023 -SESA, cujo objeto é a AQUISIÇÃO 
EMERGENCIAL DO MEDICAMENTO SOMATROPINA 12UI CAIXA COM 1 FRASCO -AMPOLA COM PÓ 
PARA SOLUÇÃO DE USO SUBCUTÂNEO + 1 FRASCO -AMPOLA COM 1ML OU DE DILUENTE, EM 
ATENDIMENTO À DETERMINAÇÃO EXARADA NOS AUTOS DO PROCESSO JUDICIAL Nº 0050518 -
20.2020.8.06.0173, ORIUNDO DA 2° VARA CÍVEL DA COMARCA DE TIANGUÁ, DE 
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATANTE: SECRETARIA DE 
SAÚDE. CONTRATADO: L R DE MEDEIROS COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA . VALOR: R$ 
23.790,00 (vinte e três mil setecentos e noventa reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 0601 10 244 0142 
2.040 – Programa Órtese, Prótese e insumos especiais de saúde. Elemento de Despesas: 3.3.90.32.00 –
Material, bem ou serviços para distribuição gratuita. PRAZO DE DURAÇÃO: Fica prorrogado o referido 
contrato por mais 90 (noventa) dias. ASSINA PELO CONTRATADO: REGINALDO FERRREIRA DO 
NASCIMENTO. ASSINA PELA CONTRATANTE: REJARLEY VIEIRA DE LIMA. Tianguá - CE, 12 de julho 
de 2023. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
28092301SEINFRA/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
28092301SEINFRA , PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 01/2023 -SEINFRA, OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO 
E HIDRÁLICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE 
TIANGUÁ-CE. VENCEDOR: Infantaria Comercial LTDA: VALOR TOTAL: R$ 72.041,46 (setenta e dois 
mil e quarenta e um reais e quarenta e seis centavos) – JUCIEUDES SILVA DE CARVALHO - Secretária 
de INFRAESTRUTURA  (ÓRGÃO GERENCIADOR), | TIANGUÁ/CE, 28 DE SETEMBRO DE 2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
28092301SEINFRA/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
28092301SEINFRA , PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 01/2023 -SEINFRA, OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO 
E HIDRÁLICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE 
TIANGUÁ-CE. VENCEDOR: COMERCIAL SPONCHIADO LTDA: VALOR TOTAL: R$ 96.392,99 (noventa 
e seis mil e trezentos e noventa e dois reais e noventa e nove centavos) – JUCIEUDES SILVA DE 
CARVALHO - Secretária de INFRAESTRUTURA  (ÓRGÃO GERENCIADOR), | TIANGUÁ/CE, 28 DE 
SETEMBRO DE 2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
28092301SEINFRA/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
28092301SEINFRA , PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 01/2023 -SEINFRA, OBJETO: REGISTRO DE 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 28/09/2023 13:58:49 - IP com n°: 192.168.0.10
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=455

4/6www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 440/2023 - 28/09/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO 
E HIDRÁLICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE 
TIANGUÁ-CE. VENCEDOR: ATRIUM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA: VALOR 
TOTAL: R$ 3.631,30 (três mil e seiscentos e trinta e um  reais trinta centavos) – JUCIEUDES SILVA DE 
CARVALHO - Secretária de INFRAESTRUTURA  (ÓRGÃO GERENCIADOR), | TIANGUÁ/CE, 28 DE 
SETEMBRO DE 2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
28092301SEINFRA/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
28092301SEINFRA , PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 01/2023 -SEINFRA, OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO 
E HIDRÁLICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE 
TIANGUÁ-CE. VENCEDOR: GCM COMMERCE LTDA: VALOR TOTAL: R$ 61.422,50 (sessenta e um mil 
e quatrocentos e vinte e dois  reais e cinquenta centavos) – JUCIEUDES SILVA DE CARVALHO -
Secretária de INFRAESTRUTURA  (ÓRGÃO GERENCIADOR), | TIANGUÁ/CE, 28 DE SETEMBRO DE 
2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
28092301SEINFRA/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
28092301SEINFRA , PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 01/2023 -SEINFRA, OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO 
E HIDRÁLICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE 
TIANGUÁ-CE. VENCEDOR: COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇAO LTDA: VALOR TOTAL: 
R$ 16.027,95 (dezesseis mil e vinte e sete  reais noventa e cinco centavos) – JUCIEUDES SILVA DE 
CARVALHO - Secretária de INFRAESTRUTURA  (ÓRGÃO GERENCIADOR), | TIANGUÁ/CE, 28 DE 
SETEMBRO DE 2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
28092301SEINFRA/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
28092301SEINFRA , PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 01/2023 -SEINFRA, OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO 
E HIDRÁLICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE 
TIANGUÁ-CE. VENCEDOR: AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA: VALOR TOTAL: 
R$ 2.408,20 (dois mil e quatrocentos e oito  reais e vinte centavos) – JUCIEUDES SILVA DE CARVALHO -
Secretária de INFRAESTRUTURA  (ÓRGÃO GERENCIADOR), | TIANGUÁ/CE, 28 DE SETEMBRO DE 
2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
28092301SEINFRA/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
28092301SEINFRA , PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 01/2023 -SEINFRA, OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO 
E HIDRÁLICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE 
TIANGUÁ-CE. VENCEDOR: CMC - COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA - ME: 
VALOR TOTAL: R$ 3.999,80 (três mil e novecentos e noventa e nove  reais e oitenta centavos) –
JUCIEUDES SILVA DE CARVALHO - Secretária de INFRAESTRUTURA  (ÓRGÃO GERENCIADOR), | 
TIANGUÁ/CE, 28 DE SETEMBRO DE 2023

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 28/09/2023 13:58:49 - IP com n°: 192.168.0.10
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=455

5/6www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 440/2023 - 28/09/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Luiz Menezes de Lima

Prefeito(a)

Alex Anderson Nunes da Costa

Vice-Prefeito(a)

Rejarley Vieira de Lima
Secretaria Municipal de Saúde

Ana Vladia Moreira Nunes Barbosa
Secretaria Municipal de Educação

Leandro Lima Valencia
Procuradoria Geral do Município

Fernanda Cristina Vasconcelos Nogueira Boto
Gabinete do Prefeito

Emanuela de Aguiar Freitas
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência 
Social

Keila Aragao Fernandes
Secretaria Municipal de Turismo

Maria Imaculada Fernandes Sá
Secretaria Municipal de Cultura

Jucieudes Silva de Carvalho
Secretaria Municipal de Infraestrutura

Maria Jaqueline Freire Lima
Secretaria Municipal de Juventude, Esporte e 
Lazer

Luciana Pereira da Silva
Secretaria Municipal de Finanças

José Breno Henrique Lemos de Menezes
Autarquia de Segurança, Trânsito e Transporte

Cândido José Magalhães de Melo
Secretaria Municipal de Urbanismo e Meio 
Ambiente

Jario Mario Alves Penha Junior
Controladoria Geral do Município

Monique Rodrigues Brondani
Secretaria de Indústria, Comércio, 
Desenvolvimento Econômico e 
Empreendedorismo

Igor Saraiva Costa
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e 
Desenvolvimento Sustentável

Monique Rodrigues Brondani
Secretaria Municipal de Administração

Elves Ronielly Carvalho de Lima
Câmara Municipal de Tianguá

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 28/09/2023 13:58:49 - IP com n°: 192.168.0.10
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=455

6/6www.tiangua.ce.gov.br


